Projekt 650.884 1.155.983 42.307 9.327 3.466 1.858.154
Alternativ 466.105 781.625 186.789 1.407 4.893 1.435.437

dojoe
Fremhæv

dojoe
Fremhæv

Midtfyns Fjernvarme

Projektforslag vedr. reduktion af forsyningsområde, Bystævnevej

Side 18 af 20

Samfundsøkonomisk følsomhedsanalyse

I en vurdering af de samfundsøkonomiske omkostninger ved et projekt skal indgå en følsom-
hedsanalyse, der illustrerer projektets følsomhed over for ændringer i de givne forudsætnin-
ger.

Følgende følsomhedsberegninger er udført:

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på hovedledningsanlægget

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af COP på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af elpris

 Forøgelse og reduktion af flispris

 Ændret CO2 pris, lavt og højt prisforløb

I Tabel 10 og 11 ses resultaterne af de samfundsøkonomiske følsomhedsanalyser. Tabellen
viser, at varmepumpealternativet er det samfundsøkonomiske mest rentable scenarie i samt-
lige udførte følsomhedsberegninger.

Midtfyns Fjernvarme

Projektforslag vedr. reduktion af forsyningsområde, Bystævnevej

Side 19 af 20

Tabel 10: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsberegninger.

Hovedledninger +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 650.884 1.338.794 42.307 9.327 3.466 2.040.966
Alternativ 466.105 781.625 186.789 1.407 4.893 1.435.437
Hovedledninger -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 650.884 973.172 42.307 9.327 3.466 1.675.343
Alternativ 466.105 781.625 186.789 1.407 4.893 1.435.437
COP, individuelle varmepumper +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 650.884 1.155.983 42.307 9.327 3.466 1.858.154
Alternativ 388.420 781.625 186.789 1.173 4.077 1.357.599
COP, individuelle varmepumper -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 650.884 1.155.983 42.307 9.327 3.466 1.858.154
Alternativ 582.631 781.625 186.789 1.759 6.116 1.552.192
Investering, individuelle varmepumper +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 650.884 1.155.983 42.307 9.327 3.466 1.858.154
Alternativ 466.105 937.949 186.789 1.407 4.893 1.591.762
Investering, individuelle varmepumper -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 650.884 1.155.983 42.307 9.327 3.466 1.858.154
Alternativ 466.105 625.300 186.789 1.407 4.893 1.279.112

Midtfyns Fjernvarme

Projektforslag vedr. reduktion af forsyningsområde, Bystævnevej

Side 20 af 20

Tabel 11: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsberegninger.

Elpriser +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 697.681 1.155.983 42.307 9.327 3.466 1.904.952
Alternativ 524.243 781.625 186.789 1.407 4.893 1.493.575
Elpriser -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 604.086 1.155.983 42.307 9.327 3.466 1.811.357
Alternativ 407.966 781.625 186.789 1.407 4.893 1.377.298
Flispriser +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 654.819 1.155.983 42.307 9.327 3.466 1.862.089
Alternativ 466.105 781.625 186.789 1.407 4.893 1.435.437
Flispriser -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 646.949 1.155.983 42.307 9.327 3.466 1.854.219
Alternativ 466.105 781.625 186.789 1.407 4.893 1.435.437
CO2-pris lavt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 650.884 1.155.983 42.307 8.285 3.466 1.857.112
Alternativ 466.105 781.625 186.789 1.222 4.893 1.435.252
CO2-pris - højt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 650.884 1.155.983 42.307 12.816 3.466 1.861.643
Alternativ 466.105 781.625 186.789 2.038 4.893 1.436.067

Bilag 01 - Områdeafgrænsning

Ringe Fjernvarmeselskab

25-07-2023

Bilag 02 - Ledningstracé

Ringe Fjernvarmeselskab

07-08-2023

Bilag 04 - Adresseliste
Ringe Fjernvarmeselskab, Reducering af forsyningsområde

vejkode vejnavn husnr postnr postnrnavn kommunekod kommunenav ejerlavkod ejerlavnav matrikelnr esrejendom etrs89koor etrs89ko_1 regionsnav jordstykke sognekode sognenavn landsdel_1

1495 Søltvej 4 5854 Gislev 430 Faaborg-Midtfyn 420254 Ravndrup By, Gislev 1f 19238 601688,14 6119183,86 Region Syddanmark Ravndrup By, Gislev 7768 Gislev Fyn

1495 Søltvej 6 5854 Gislev 430 Faaborg-Midtfyn 420254 Ravndrup By, Gislev 1h 19240 601690,95 6119088,89 Region Syddanmark Ravndrup By, Gislev 7768 Gislev Fyn

1495 Søltvej 8 5854 Gislev 430 Faaborg-Midtfyn 420254 Ravndrup By, Gislev 1e 19242 601688,04 6119070,75 Region Syddanmark Ravndrup By, Gislev 7768 Gislev Fyn